
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Finanšu komitejas  sēdes protokols 
Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

 
19.10.2023. Nr. 10 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 19.oktobrī plkst. 14:00 
Sēde sākta 2023.gada 19.oktobrī plkst. 14:08 
Sēde slēgta plkst. 14:27 
 
Sēdē piedalās: 
9 komitejas locekļi  Raimonds Reinis, Andris Jankovskis, Juris Grasmanis, 

Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Jānis Veits, Sandris Bēča, 
Edgars Treimanis, Aivars Priedols 

4 deputāti   Raivis Kalējs, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece (attālināti), 
Patricija Andersone (attālināti) 

Pašvaldības darbinieki Madara Lagzdiņa, Gunta Gulbe, Aigars Evardsons, 
    Agnese Retere, Aiva Kasparoviča, Eva Mahta, 

Mairita Krētaine, Gints Ločmelis, Evija Farbotko, 
Gints Brumbergs, Ojārs Petrēvics 

 
Sēdi vada Aivars Priedols. 
 
Sēdi protokolē Madara Lagzdiņa. 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Tehnisku iemeslu dēļ nav pieejams sēdes audioieraksts pilnā garumā, ieraksts pieejams 
pie 7.darba kārtības jautājuma. 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības koncepcija” īstenošanu un 
līdzfinansējuma piešķiršanu 

2. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 21. 
jūnija lēmumā Nr.541 “Par investīciju projekta “Ugunsdzēsēju materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošana” iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā 
EJZF projektu konkursā” 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu fiziskās personas 
maksātnespējas procesa ietvaros 



4. Par precizējumiem 28.09.2023. saistošajos noteikumos Nr. 2023/31 ’’ Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’ 

5. Par Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītāja Arta Rimmas atbrīvošanu no amata 

6. Par Vitas CIELAVAS iecelšanu par Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un par 
atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 

7. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes amatu sarakstā 

 
1.§ 

Par projekta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības koncepcija” īstenošanu un 
līdzfinansējuma piešķiršanu 

 
Ziņo Gints Ločmelis  Projekta ietvaros plānots veikt izpēti un izstrādāt  

koncepciju Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstībai – 
iedzīvināšanai un atjaunošanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis 
Kalniņš, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis) 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par projekta “Aizputes 
Livonijas ordeņa pils attīstības koncepcija” 
īstenošanu un līdzfinansējuma piešķiršanu" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
2.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. gada 21. 
jūnija lēmumā Nr.541 “Par investīciju projekta “Ugunsdzēsēju materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana” iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona partnerība” 
izsludinātajā EJZF projektu konkursā” 

 
Ziņo Andris Jefimovs   Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 21.jūnija lēmumā Nr.541 
“Par investīciju projekta “Ugunsdzēsēju materiāli tehniskās 
bāzes uzlabošana” iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona 
partnerība” izsludinātajā EJZF projektu konkursā”. 

Andrejs Radzevičs: jautā, vai ir novērtas visas Lauku atbalsta dienesta lēmumā 
norādītās neprecizitātes? 



Andris Jefimovs: atbild, ka viena no automašīnām ir jau reģistrēta uz pašvaldības 
vārda. Savukārt, otra automašīna vēl jāsakārto atbilstoši visām 
prasībām, tas ir, jānokrāso, uzlīmes jau ir uzlīmētas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023. 
gada 21. jūnija lēmumā Nr.541 “Par investīciju 
projekta “Ugunsdzēsēju materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona 
partnerība” izsludinātajā EJZF projektu konkursā”" 
tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu fiziskās personas 
maksātnespējas procesa ietvaros 

 

Ziņo Aiva 
Kasparoviča: 

Ar Kurzemes rajona tiesas 2023.gada 20.septembra lēmumu: 
izbeigta personas saistību dzēšanas procedūra, saskaņā ar 
saistību dzēšanas plānu, izbeigts maksātnespējas process un 
viņa atbrīvota no pamatparāda saistībām pret Grobiņas novada 
domes Nodokļu administrāciju 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda dzēšanu fiziskās personas 
maksātnespējas procesa ietvaros" tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
4.§ 

Par precizējumiem 28.09.2023. saistošajos noteikumos Nr. 2023/31 ’’ Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķināšanu un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu’’ 



 

Ziņo Aiva 
Kasparoviča: 

Sagatavots lēmuma projekts par precizējumiem 28.09.2023. 
saistošajos noteikumos Nr. 2023/31 “Grozījumi Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2021.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu’’, atbilstoši saņemtajam Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas izteiktajam atzinumam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par precizējumiem 
28.09.2023. saistošajos noteikumos Nr. 2023/31 ’’ 
Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
2021.gada 30.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķināšanu un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu’’" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē. 

 
5.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītāja Arta Rimmas atbrīvošanu no amata 

 

Ziņo Mairita Krētaine: Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Dienvidkurzemes 
novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītāja Arta Rimmas iesniegums ar lūgumu atbrīvot no 
amata no 2023.gada 1.novembra. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes 
novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas 
apvienības pārvaldes vadītāja Arta Rimmas 
atbrīvošanu no amata" tālākai izskatīšanai domes 
sēdē. 

 



6.§ 
Par Vitas CIELAVAS iecelšanu par Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un 
Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju un par 

atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 
 

Ziņo Mairita Krētaine: Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 12.oktobrī ir 
saņemta Dienvidkurzemes novada Vērgales pagasta pārvaldes 
vadītājas Vitas Cielavas piekrišana pildīt Dienvidkurzemes 
novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītāja pienākumus uz laiku un lūgums atļaut savienot 
Vērgales pagasta pārvaldes vadītājas amatu ar Dienvidkurzemes 
novada Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības 
pārvaldes vadītāja amatu 

Juris Grasmanis: norāda, ka šis lēmums būtu jāpapildina, ka izpilddirektors no 
A.Rimmas pārņemtās lietas nodod V.Cielavai 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par Vitas CIELAVAS 
iecelšanu par Dienvidkurzemes novada Sakas 
pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītāju un par atļauju savienot 
valsts amatpersonas amatu" ar labojumiem tālākai 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
7.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes amatu sarakstā 
 

Ziņo Ojārs Petrēvics: Pamatojoties uz uzkrāto pieredzi un ikdienā plānojot veicamo 
darba apjomu un tā raksturu, kas saistīts ar teritoriju uzturēšanu 
un personāla noslogojumu, konstatēts, ka ir nepieciešams veikt 
izmaiņas esošajā amatu sadalījumā un slodzēs. 

Andrejs Radzevičs: jautā, no kurienes nodeva grēderi? 

Ojārs Petrēvics: atbild, ka no domes. Bija domes pamatlīdzeklis. 

Andrejs Radzevičs: jautā, no kurienes nāca? 

Ojārs Petrēvics: atbild, ka no Grobiņas. 

Juris Grasmanis: norāda, ka SIA Grobiņas HES iegādājās trīs jaunus grēderus. 
Viens varētu būt arī bijušajam Aizputes novadam? 

Ojārs Petrēvics: norāda, ka patreiz ir nodots viens Grobiņas novadam, otrs 
Vaiņodei, trešais Pāvilostai. 



Juris Grasmanis: norāda, ka no sākuma bija runa, ka viens būs Aizputes pusei. Pēc 
amatu saraksta, grēderista tur vispār nav. 

Ojārs Petrēvics: norāda, ka viņa rīcībā nav šāda informācija. 

Andrejs Radzevičs: norāda, ka SIA Grobiņas HES ir iegādājies trīs grēderus. SIA 
Grobiņas HES kaut kādā nezināmā veidā, nezinu, kurš par to 
maksā, iespējams ir nodevis Komunālai pārvaldei. 

Ojārs Petrēvics: norāda, ka divi tiem nomāti. Viens strādās Pāvilosta un Vērgale, 
otrs - Embūte un Vaiņode. 

Aivars Priedols: norāda, ka Vērgales grēderis var arī daļu Aizputes paņemt klāt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Andris Jefimovs, Gatis Kalniņš, Aivars 
Priedols, Raimonds Reinis, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes 
amatu sarakstā" tālākai izskatīšanai domes sēdē. 

 
 
Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aivars Priedols 
 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
 


